Num. 90. *Et odor vestimentorum tuorum.* Dicit per prophetam ad Jerusalem de sanctis: *Vivo ego, dicit Dominus, quia omnibus his velut ornamento vestieris et circumdabis tibi eos quasi sponsa.* Proinde vestimenta Ecclesiæ, omnes videlicet sancti præclari in verbis et operibus, reddunt suavitatem odoris.

Num. 91. *Hortus conclusus soror mea sponsa.* Huic sponsæ, quæ velut hortus concluditur, id est Christi gratia, tam indissolubili materia circumdatur, ut de ea Isaias propheta dixerit: *Non adjiciet ut pertransiet per te omnis incircumciscus et immundus* (Isa. lvi). Potest etiam hortus conclusus et fons signatus, ipsa mater Domini S. Maria intelligi, quæ virgo concipiens virgoque generans, conclusi horti et signati fontis intemeratum in se decus exhibuit.

Num. 92. *Emissiones tuæ paradisus malorum.* Profectus tui, congregatio sanctorum martyrum, *cum pomorum fructibus*; cum reliqua fidelium multitudine quæ justitiæ dulcedine decoratur.

Num. 93. *Cypri cum nardo, nardus et crocus.* In-corrupcio et fortitudo virtutis martyrum, doctrina, bona fama, reperiuntur in universis populis baptis-mate in Christo renatis.

Num. 94. *Myrrha ex aloe cum omnibus.* Mortis Christi insignia cum præcipuis S. Spiritus donis.

Num. 95. *Fons hortorum, puteus aquarum. Fons patens eruditio populorum; puteus, profunditas doctrinarum; quæ fluunt impetu de Libano, cum fervore Spiritus emittantur a Christo.*

Num. 96. *Surge, Aquilo, et veni. Auster. Unus Spiritus, id est, quia Aquilo atque Auster sunt diversa vocabula, unius Spiritus sancti insinuat dona, Aquilo dum æstuantibus refrigeria præbet, Auster dum duros ad credendum vel benefaciendum resolvit. Aquilonem autem in bonam partem poni Psalmista docet, Mons Sion latera Aquilonis civitas Regis magni (Psal. XLVII). Et rursum Ezechiel propheta: Est super me manus Domini, et vidi, et ecce Spiritus fulgens veniebat ab Aquilone (Ezech. 1). Et quoniam in duobus unus advertitur, non ait, Perfate, sed Perfate hortum meum, et fluant aromata illius: inspira*

credentem populum, et redundant bona opera ejus. CAP. V. — Num. 97. *Veniat dilectus meus in hortum suum. Ingredietur in Ecclesiam suam et delectetur in operibus sanctorum suorum; vel, pascatur a fidelibus in pauperibus, retributurus pro temporalibus regnum æternum.*

Num. 98. *Veni in hortum meum, soror mea. Festina ad regnum meum, plebs nomine meo ditata: soror mea, de sanguine meo; sponsa mea, in fide mea, sicut et Oseas propheta dicit: Desponsabo te mihi in fide (Ose. 11).*

Num. 99. *Messui myrrham meam cum aromatis meis. Suscipe qui propter me passi vel mortui sunt, cum meritis eorum, martyres meos.*